



Senterpartiet

Trøndelag

Kongens gate 40
7713 STEINKJER

Tlf: 74 60 00 60

trondelag@sp.no
www.sp.no/trondelag

Org. nr: 991 129 200

Steinkjer 21.1.19

Åpent brev

Til

Forsknings- og høyere utdanningsminister Iselin Nybø
Stortingsrepresentantene fra Trøndelag
Styret i Nord Universitet v/Vigdis Moe Skarstein
Rektor Nord Universitet Hanne Solheim Hansen

Nord universitets campuser i Trøndelag utdanner viktig kompetanse for framtida!

Nasjonal kompetansepolitisk strategi 2017-2021 har som mål å bidra til at enkeltmennesker og virksomheter har en kompetanse som gir Norge et konkurransedyktig næringsliv, en effektiv og god offentlig sektor, og som bidrar til at færrest mulig faller utenfor arbeidslivet. Dette er et viktig mål, som vil sikre god utvikling i hele landet, og sikre alle gode offentlige tjenestetilbud.

Kompetansestrategi for Trøndelag som Trøndelag fylkeskommune har lagt ut til høring, har samme mål. Kompetansestrategien fremhever også betydningen av muligheter for etter- og videreutdanning for å kunne nå de fastsatte målene.

Regjeringen satte i gang en storstilt struktur- og kvalitetsreform for høyere utdanning. Som resultat av dette, gikk tidligere Høgskolen i Nord-Trøndelag, Høgskolen i Nesna sammen med det relativt nye Nord Universitet, med hovedsete Bodø. Samtidig som det nye universitetet skal finne sin nye organisering, settes det store krav til både økt kompetanse og mer publisering. Nord er også pålagt å vurdere campusstruktur.

Senterpartiet forventer at Nord Universitet får tilstrekkelige ressurser, og nødvendig tid til å fullføre fusjonen, og til å skaffe seg toppkompetanse, og å øke forskning og vitenskapelig publisering.

Flercampus universiteter som Nord universitet har en viktig rolle for å opprettholde forskningskompetanse også i områder utenfor de største byene i landet. Senterpartiet er bekymret for at eventuelle nedleggelse av campus vil ha negative konsekvenser for den regionale utviklingen i områder som har stort behov for å styrke kompetanse og innovasjonskapasitet.

Senterpartiet advarer også sterkt mot å omgjøre fullverdige campus i Trøndelag til studiested. Dette vil tappe omlandet for arbeidsplasser, forskerkompetanse og verdifulle nettverk mellom privat næringsliv, offentlig sektor og kunnskapsleverandører.

Nord universitet må få tilstrekkelige rammer for å kunne fullføre løpet med å skape et sterkt universitet. Den skjeve finansieringen av de nye universitetene må endres. Dette betyr at de nye universitetene må få en omstillingsfinansiering over en tidsbegrenset periode for å kunne tilpasse seg den nye situasjonen uten at dette skal gå på bekostning av studiesteder og studieplasser. Denne finansieringen må være et tillegg til basisfinansieringen for disse universitetene.

Senterpartiet i Trøndelag krever at:

1. det ikke legges ned studiesteder i Nord Universitet
2. den skjevfinansieringa som eksisterer må endres. Nord universitet må få tilstrekkelige ressurser for å omstille seg, og for å få fullført igangsatte kompetansehevende tiltak.
3. konsekvensene for eventuelle endringer i regionen må utredes tilstrekkelig. Utredningen må gi svar på om målet i nasjonal kompetansestrategi nås for Trøndelag.

For fylkestyret
Trøndelag Senterparti

Gunn Iversen Stokke
Fylkesleder